
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 
N. 124 DEL 09/07/2024 

 
OGGETTO: Dipendente comunale a tempo pieno e indeterminato Sig. Simone 
Allaix - funzionario (ex cat. D1 ora funzionario ad Elevata Qualificazione). 
Trasferimento per mobilità volontaria tramite passaggio diretto tra 
amministrazioni (ex art. 30, comma 2, D.Lgs 165/2001) presso il Comune di 
Bricherasio (TO). Presa d'atto e cessione contratto individuale di lavoro.      
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

17/09/2024 

 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 

N. 124 DEL 09/07/2024 

OGGETTO: Dipendente comunale a tempo pieno e indeterminato Sig. Simone Allaix - funzionario (ex 

cat. D1 ora funzionario ad Elevata Qualificazione). Trasferimento per mobilità volontaria tramite 

passaggio diretto tra amministrazioni (ex art. 30, comma 2, D.Lgs 165/2001) presso il Comune di 

Bricherasio (TO). Presa d'atto e cessione contratto individuale di lavoro.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, rubricato “passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse”, il cui comma 1 testualmente recita: Le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’art. 2 comma 2, 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza”; 
 
DATO ATTO che:  

 il Comune di Bricherasio, con nota protocollo n. 0007055 del 30/05/2024, acclarata al 
protocollo di questo Ente in data 31/05/2024 al numero 0005563/III.3, ha comunicato che il 
Sig. Simone Allaix – dipendente di questo Ente a tempo pieno e indeterminato con la 
qualifica di funzionario (ex cat. D1 ora funzionario ad Elevata Qualificazione), ha partecipato 
alla procedura di mobilità avviata dal Comune di Bricherasio per la copertura di un posto a 
tempo pieno ed indeterminato di Funzionario ed Elevata Qualificazione -ex cat. D - per l’Area 
Economico-Finanziario e Tributi, di cui ad avviso di mobilità approvato con determinazione 
Responsabile Area Personale n. 113 del 29/02/2024, classificandosi, in base alla graduatoria 
degli idonei approvata con determinazione n. 224 del 10/05/2024, al 1° posto e ha pertanto 
richiesto il rilascio di nulla osta alla cessione del contratto di lavoro del dipendente stesso, 
con decorrenza della mobilità dal 01/08/2024; 

 il comune di Airasca con nota protocollo n. 0006061/III.3 del 14/06/2024 ha rilasciato il nulla 
osta alla mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, al dipendente 
Sig. Simone Allaix, tramite passaggio diretto, con decorrenza della mobilità dal 01/08/2024;  

 
PRESO, pertanto, ATTO che il Sig. Simone Allaix cesserà il rapporto di lavoro con il Comune di 
Airasca in data 31 luglio 2024; 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento del Sindaco n. 22 del 11/06/2024 di nomina del Responsabile del Settore 

Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
- il provvedimento del Sindaco n. 23 in data 11/06/2024 di nomina del Responsabile del 

Servizio Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 22/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 22/12/2023 di assegnazione delle risorse 
del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di disporre la cessione del contratto di lavoro del dipendente Sig. Simone Allaix – dipendente di 

questo Ente a tempo pieno e indeterminato con la qualifica di funzionario (ex cat. D1 ora 
funzionario ad Elevata Qualificazione), tramite mobilità volontaria tra enti ex art. 30, comma 1 
del D.Lgs. 165/2001 a decorrere dal 01/08/2024 (ultimo giorno lavorativo 31/07/2024 presso il 
Comune di Airasca);  

 
3. di dare atto conseguentemente che: 

 il dipendente in questione assumerà servizio effettivo presso il Comune di Bricherasio a far 
data dal 01/08/2024;  

 il contratto individuale di lavoro, sottoscritto tra il Comune di Airasca e Sig. Simone Allaix, 
cesserà il giorno 31 luglio 2024 ovvero dal momento del suo trasferimento per mobilità 
volontaria presso il Comune di Bricherasio;  

 
4. di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267);  

 
5. di dare atto, inoltre, che:  

a. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, 
comma 1, L. 18/06/2009, n. 69);  

b. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale.  

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 09/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: dott.ssa Mazzotta C. Donatella 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Airasca, lì 09/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:Dott. Simone Allaix 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


